rerū/vel salutis: utrobique dispendium iminet. Si venatorum quā  
piam pertranseat fines tuos: ei que domi habes incūctanter &  
reuerenter expone: quodque domi non est & habet vicin⁹ in vſus  
illius eme: ne ex edicti licentia tua auferat: vel inuito et de irre  
uerentia: & cōtemptu cogaris in centuria: aut foro preſidis: vel  
proconſulis: aut fortasse in conſilio lese maiestatis reddere ra  
tionem. Protenditur etenim patrimonium ſisci: dum de alieno  
quacūque ratione familia ſumptum facit. ¶ Verum ne venati  
cam: & alias curialium nugas non tā iudicio quā odio ſtilus perſe  
qui videatur: eam indifferentibus cōnumerādam facile libesque  
conſentio: nisi quia immoderato voluptatis incurſu virilē ani  
mum concutit/et fundamētum ſubvertit rationis. Non tamen  
ob hoc erit vſquequaque culpabilis cum & vinū quod inebriat ſub  
uerſiōis culpam retorqueat in bibētem & ſenex ſepe non tā eta  
tis quā ſuo vitio ſolum proferat puerilem. Potest igitur venatica  
eſſe vtilis & honeſta: ſed ex loco: tempore: modo: pſona: et cau  
ſa. Perſona namque venuſtat ſtudio: dum ſuo inſiſtit officio: &  
non preripit alienum: nec ē quod quemque magis deceat quā quod of  
ficio cuiusque magis accomodum eſt. Preclare ſiquidem ait ethi  
cus/ſingularum perſonarum decora deſcribens. Id vnumquēque  
deceat maxime quod eſt cuiusque maxime. ¶ Quid ergo mihi &  
tibi cum venatoris profeſſione: ſua nāque neglecta turpiſſimum  
eſt quemque ſtudioſius in aliena verſari. Quid ei cum priuato & ru  
ſtico fortasse ſtudio/qui publice auctoritatis iſignibus fulget:  
duce ſequatur populus: doctor ſeminet diſciplinam. iudex coerceat  
delinquentes: ſtudioſos remuneret indulgentia poteſtatis: pri  
uati minoribus occupentur: honeſtioribus ingenui: vilioribus  
ſeruilis conditio mancipetur. Nā quod turpe bonis ſeio ticioque  
decebit criſpinum. Sic utique tibi multa ſint eiſdem corporis  
membra non omnia eidem actui ſeruiunt: ſed ſua ſunt officia ſin  
gularum. Qui ergo tuum venatori non cedis cur illius vſurpas  
officium? Nonne reputabis indignum: ſi ad regnum vel ponti  
ficium venator aſpiret? Equidem indignius eſt/ſi ab alterutro  
faſtigio/ad venatoris carnificium vel ſordes prolabaris. Inna  
tus etenim amor boni ſemper querit aſcenſum: econtra fomes  
vitiū ſponte ſua vergit ad caſum. ¶ Cauſa quoque actum poterit  
decorare: ſi aut neceſſitate ſubſiſtat: aut vigeat vtilitate: aut ho  
neſtate ſplendeſcat/ cum ex affectu mentis tota valeat ſubſtātia  
operis colorari. Affectus etenim tuus (ut ait ſapiens) operi tuo  
nomen imponit. Inculpabiliter ex ſancti patris mādato venatū